
Geräteliste der Siedlergemeinschaft Oberwildenau e.V. 
Stand: Januar 2024

Geräteart Verleihgebühren Verleiher 
Streuwagen keine Gebühr Anfragen per Telefon von 

Montag bis Donnerstag  
ab 18.00 Uhr  

Ausgabezeiten: 
Freitag: 
09.00 Uhr bis 18.00 Uhr 
Samstag: 
09.30 Uhr bis 13.00 Uhr 

Rückgabezeiten: 
nach Vereinbarung 

Markus Grünbauer 
Frühlingstr. 23 
Tel. 015151489542 
oder Tel. 922384 

  oder 

Dominik Leonhardt 
Zum Naabtalhaus 14a 
Tel. 01711616458 

Gartenwalze keine Gebühr 
Winkelschleifer 230 mm keine Gebühr 
Anlegeleiter Alu 3 teilig 11,7 m keine Gebühr 
Biertischgarnitur alt 3,00 € 

Biertischgarnitur neu 5,00 € 

Heckenschere elektr. 3,00 € 
Alu-Fahrgerüst Arbeitshöhe 7,6 m 1-7 Tag 7,00 €,

je weiterer Tag 1,00 €
Holzspalter 230 V pro Stunde 2,50 € 
Holzspalter 400 V pro Stunde 2,50 € 
Pkw Anhänger in Verbindung mit einem 

Gerät für Anhänger 1,00 €. 
Anhänger allein für den  
1. Tag 5,00 €,
ab dem 2. Tag 3,00 €

Häcksler mit Benzinmotor pro Stunde 6,00 € 
Vertikutierer mit Benzinmotor pro Stunde 7,00 € 
Hochdruckreiniger mit Zubehör Pro Tag 5,00 € 
Andere Geräte auf Anfrage! 

Weitere Info unter http://www.verband-wohneigentum.de/oberwildenau 
Wichtig: Beim Empfang eines Gerätes ist eine Empfangsbestätigung auszufüllen! 

Anfragen bezüglich zum Ausleihen der Geräte bitte an den zuständigen Gerätewart richten.  
Die ausgeliehenen Geräte sollen nach Gebrauch baldmöglichst und in sauberem Zustand an den 
Ausgeber zurückgegeben werden, mit Unterschrift auf der Empfangsbestätigung. 

Für Nichtmitglieder gelten gesonderte Gebühren beim Ausleihen von Geräten der Siedlergemeinschaft 
Oberwildenau. Sollte ein Mitglied für ein Nichtmitglied ein Gerät ausleihen, so sind Gebühren wie für 
ein Nichtmitglied zu entrichten. Eine gewerbliche Nutzung der Geräte ist untersagt. 

Geräteliste bis zur nächsten Ausgabe bitte Aufbewahren! 

1. Vorsitzender Grünbauer Helmut Frühlingstr. 23 Tel. 09607/922384 
2. Vorsitzender Grünbauer Markus Frühlingstr. 23 Tel. 09607/922384 

http://www.verband-wohneigentum.de/oberwildenau

